МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29.07.2024г. №16-ОД

О создании рабочей группы по введению
учебных предметов «Труд (технология)»
и «Основы безопасности и защиты Родины»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 02.04.2024 года № 372-п «Об утверждении планов мероприятий  по
внедрению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд
(технология)», в связи с введением с 01 сентября 2024 года в МБОУ
«Левобережненская СОШ» учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы
безопасности и защиты Родины», п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд
(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя
директора по УВР Асанаеву С.М.

2. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных предметов
«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в
следующем составе:

- Асанаева С.М.- заместитель директора пор УВР;
- Зоврабекова М.У.– учитель технологии;
- Эльмерзаев У.Б.– учитель ОБЖ.
3. Рабочей группе:
3.1. до 01.07.2024 года внести изменения в ООП НОО, ООП ООО по учебному

предмету «Труд (технология)»;
3.2. до 01.07.2024 года внести изменения в ООП ООО и ООП СОО школы по

учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»:
3.3. организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета

учебного предмета “Труд (технология)” требованиям приказа № 804 от 06.09.2022
года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих
современным условиям обучения, необходимых при оснащении
общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»;
привести название учебного кабинета в соответствие с названием учебного
предмета «Труд (технология)»

3.4. организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета
учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» требованиям приказа
№ 804 от 06.09.2022 года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания,
соответствующих современным условиям обучения, необходимых при оснащении
общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»;
привести название учебного кабинета в соответствие с названием учебного
предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

4. Заместителю директора по ИКТ Манцуеву У.С. создать на официальном
сайте школы подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)» и
подраздел «Введение нового предмета «Основы безопасности и защиты Родины»
(ОБЗР)», размещать информацию в данном разделе.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Р.Д.Зайтаева

С приказом ознакомлены:

		Зайтаева Румани Даналбековна
	Я являюсь автором этого документа